
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

22.09.2021 г.                                                                                               № 198 

 

О создании межмуниципальной рабочей группы  

в рамках реализации регионального подпроекта  

«Школа умного руководителя: решение новых задач» 

 

В целях эффективной реализации регионального подпроекта «Школа умного 

руководителя: решение новых задач», исполнения технического задания,  

совершенствования региональной практики наставничества между муниципальными 

системами образования по форме «команда – команда», совершенствования на 

муниципальном уровне управленческих механизмов по системе мониторинга качества 

дошкольного образования , тиражирования и масштабирования эффективных практик 

работы управленческих команд,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать межмуниципальную рабочую группу в рамках триады по реализации 

регионального подпроекта «Школа умного руководителя: решение новых задач» (далее – 

межмуниципальная рабочая группа) в составе: 

- Моржевилова Т.В., председатель Комитета образования Администрации Усть-

Ишимского муниципального района Омской области; 

- Черкасова М.А., директор МКУ «Информационно-методический центр в сфере 

образования»; 

- Харитюк Тамара Валериевна, ведущий специалист Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области; 

- Соловьев Сергей Николаевич, председатель Комитета по образованию 

Администрации Тарского муниципального района Омской области (по согласованию); 

- Кинас Людмила Павловна, заместитель председателя Комитета по образованию 

Администрации Тарского муниципального района Омской области (по согласованию); 

- Пирогова Ирина Владимировна, директор МКУ «Информационно-методический 

центр в сфере образования» Тарского муниципального района Омской области (по 

согласованию); 

- Большакова Светлана Дмитриевна, и.о. председателя Комитета по образованию 

Администрации Знаменского муниципального района Омской области (по согласованию); 

- Попикова Елена Николаевна, главный специалист Комитета по образованию 

Администрации Знаменского муниципального района Омской области (по согласованию); 

- Наумов Павел Павлович, заместитель директора МКУ «Центр финансово-

экономического обеспечения учреждений в сфере образования» Знаменского 

муниципального района Омской области (по согласованию). 

2. Утвердить Положение о межмуниципальной рабочей группе (приложение 1). 

3. Межмуниципальной рабочей группе в срок дл 01.10.2021 года разработать План 

взаимодействия по совершенствованию управленческих механизмов системы 

мониторинга дошкольного образования в рамках регионального подпроекта «Школа 

умного руководителя: решение новых задач».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района                 Т.В. Моржевилова 


